PAGE

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«18»  декабря 2009г.

№ 92 -нр

О внесении изменений и дополнений

в нормативное решение Совета депутатов от 28 ноября 2008г №98-нр

«О бюджете городского округа Долгопрудный на 2009 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Законом Московской области от 02.12.2009г. №144/2009-ОЗ «О внесении изменений в Закон Московской области «О бюджете Московской области на 2009 год», на основании Устава г. Долгопрудного, Совет депутатов города Долгопрудного
РЕШИЛ:

1. Внести в нормативное решение Совета депутатов от 28.11.2008г. № 98-нр следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 1 статьи 1

Уменьшить бюджет городского округа Долгопрудный на 2009 год по доходам на        20 643,7 тыс. руб., в том числе:

Налоговые доходы

- 56 968,0 тыс. руб.

Неналоговые доходы

+ 36 334,0 тыс. руб.

Возврат субвенций прошлых лет

- 9,7 тыс. руб.

Уменьшить бюджет городского округа Долгопрудный на 2009 год по расходам на       20 643,7 тыс. руб..

Утвердить бюджет городского округа Долгопрудный на 2009 год по доходам в сумме 2 224 844,0 тыс. рублей и по расходам в сумме 2 224 844,0 тыс. рублей.

1.2. Статью 10 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Установить, что расходы в сумме 5 172,0 тыс. руб., предусмотренные городу в виде субвенции из бюджета Московской области на финансирование расходов по обеспечению жилой площадью детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и расходы в сумме 15 462,0 тыс. руб., предусмотренные городу в виде субвенции из бюджета Московской области на финансирование расходов по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральным законом от 12.01.1995г. №5-ФЗ «О ветеранах», направляются
в общей сумме               20 634,0 на строительство хирургического корпуса МУЗ «ДЦГБ».»

1.3. В статье 11 число «7 463,0 тыс. руб.» заменить числом «6 463,0 тыс. руб.»

1.4. В приложения:

- №1 «Поступления доходов в бюджет городского округа Долгопрудный по основным источникам в 2009 году» к решению Совета депутатов от 28.11.2008г. №98-нр «О бюджете городского округа  Долгопрудный на 2009 год» согласно приложению №1 к настоящему решению;

- №2 «Перечень главных администраторов отдельных доходов бюджета городского округа Долгопрудный» к решению Совета депутатов от 28.11.2008г. №98-нр                  «О бюджете городского округа  Долгопрудный на 2009 год» согласно приложению №2 к настоящему решению;
- №3 «Расходы  бюджета  города на 2009г. по разделам, подразделам, целевым статьям  и видам расходов классификации расходов бюджетов» к решению Совета депутатов от 28.11.2008г. №98-нр «О бюджете городского округа  Долгопрудный на 2009 год» согласно приложению №3 к настоящему решению;

- №4 «Характеристика муниципальных целевых программ г. Долгопрудный на 2009 год» к решению Совета депутатов от 28.11.2008г. №98-нр «О бюджете городского округа  Долгопрудный на 2009 год» согласно приложению №4 к настоящему решению;

- №5 «Ведомственная структура расходов  бюджета городского округа Долгопрудный на 2009 год» к решению Совета депутатов от 28.11.2008г. №98-нр «О бюджете городского округа  Долгопрудный на 2009 год» согласно приложению №5 к настоящему решению;

- №11 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Долгопрудный на 2009 год» к решению Совета депутатов от 28.11.2008г.

№98-нр «О бюджете городского округа  Долгопрудный на 2009 год» согласно приложению №6 к настоящему решению;

2. Настоящее нормативное решение вступает в силу после его подписания главой города и опубликования в официальном печатном средстве массовой информации г. Долгопрудного.

        Глава города
О.И.Троицкий
«____» _________________ 2009г.

Принято Решением

Совета депутатов г. Долгопрудного
от 16.12.2009г. № 133-р